Администрация ЧАИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.01.2020                                с.Чаинка                                            № 5
О минимальном размере
 оплаты труда
       На основании Федерального Закона от 27 декабря 2019 № 463-ФЗ  «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере  оплаты труда»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить с 01 января 2020 года минимальный размер оплаты труда в организациях, учреждениях администрации Чаинского сельсовета в сумме 12130 руб. в месяц.

 2. Установить, что месячная заработная плата работника организации, осуществляющей хозяйственную деятельность на территории Новосибирской области, независимо от формы собственности и вида экономической деятельности, полностью отработавшего за этот период нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже 15162,50 рублей в месяц (минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации 12130 рублей с учетом районного коэффициента 1,25).

3. Привести оплату труда  работников  подведомственных организаций и учреждений в соответствие с настоящим постановлением с 01.01.2020года.

4.Признать утратившим силу постановление администрации Чаинского сельсовета от 01.01.2019 № 11  «О минимальном размере оплаты труда».

5. Контроль за  исполнением  данного  постановления оставляю за  собой.

Глава  Чаинского  сельсовета

Купинского района

Новосибирской области                                                             А.Г.Васильев